
Broj 8 - Stranica 12 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 5. 2. 2025. 

Члан 14. 
(Механизам за додјелу финансијске помоћи) 

(1) Влада Федерације БиХ, на приједлог Министарства
доноси Одлуке о утврђивању коначних листа корисника
финансијске помоћи на мјесечном нивоу. 

(2) Коначне листе корисника финансијске помоћи из става
(1) овог члана минимално садрже: назив и сједиште
корисника финансијске помоћи, број запослених за наве-
дени мјесец у 2025. години подијељених у категорије
запослених дефинисаним у члану 13. и износ додије-
љених средстава на име финансијске помоћи. 

(3) Коначне листе из става (1) овог члана се објављују на
интернет страницама Владе Федерације БиХ и
Министарства. 

Члан 15. 
(Трансфер средстава финансијске помоћи) 

Трансфер средстава финансијске помоћи на трансак-
цијске рачуне корисника ће извршити Унион Банка у сарадњи
са Федералним министарством финансија иМинистарством у
складу са чланом 6. став (1), након доношења коначних
одлука из члана 14. ове yредбе. 

Министарство је дужно да, на основу података добиве-
них од Порезне управе Федерације БиХ, припреми и достави
податке за унос и обраду у формату који ће предложити
Федерално министарство финансија и Унион Банка, те у
прилогу достави и одлуке о издатку средстава финансијске
помоћи са пописом корисника и висином додијељених
средстава. 

ПОГЛАВЉЕ IV - АНАЛИЗА ЕФЕКАТА И
ИЗВЈЕШТАВАЊЕ 

Члан 16. 
(Анализа ефеката) 

(1) Министарство ће на основу прибављених података из
службених евиденција Порезне управе Федерације БиХ
извршити анализу ефеката на начин да ће се извршити
упоређивање броја запослених код корисника средстава
реферишући се на сврху додјеле финансијске помоћи
корисницима, а то је одрживост корисника финансијске
помоћи из члана 2. тачка ц) ове yредбе, очување радних
мјеста и осигурање подршке ликвидности за 2025.
годину. 

(2) Надзор је садржан у чињеници да ће средства бити
исплаћена искључиво корисницима који буду испунили
услове из члана 7. ове yредбе. 

Члан 17. 
(Извјештавање) 

Министарство ће доставити Влади Федерације БиХ до
30.04.2026. године коначни извјештај о додијељеној
финансијској помоћи са анализом ефеката исте. 

ПОГЛАВЉЕ V - ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 18. 
(Ступање на снагу) 

Ова yредба ступа на снагу наредног дана од дана објаве
у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 53/2025 
04. фебруара 2025. године 

Сарајево 
Премијер 

Нермин Никшић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 19. stav (1) Zakona o Vladi Federacije

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06) i člana 31. stav (1) tačka c) Zakona
o izvršavanju Budžeta Federacije BiH za 2025. godinu ("Službene
novine Federacije BiH", broj 7/25), Vlada Federacije Bosne i 

Hercegovine na 171. hitnoj sjednici, održanoj 04.02.2025. godine,
donosi 

UREDBU 
OMJERAMA FINANSIJSKE POMOĆI PRIVATNIM

POSLODAVCIMA, OBRTIMA I OSTALIM 
SAMOSTALNIM DJELATNOSTIMA U FEDERACIJI 
BOSNE I HERCEGOVINE U CILJU ODRŽAVANJA
POSTOJEĆIH RADNIHMJESTA ZA 2025. GODINU 

POGLAVLJE I - OPĆE ODREDBE 

Član 1. 
(Predmet) 

Uredbom o mjerama finansijske pomoći privatnim
poslodavcima, obrtima i ostalim samostalnim djelatnostima u 
Federaciji Bosne i Hercegovine u cilju održavanja postojećih
radnih mjesta za 2025. godinu (u daljem tekstu: Uredba) uređuju
se uslovi za dodjelu finansijske pomoći privatnim poslodavcima (u
daljem tekstu: poslodavci), obrtima i ostalim samostalnim 
djelatnostima u Federaciji Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: 
Federacija BiH) u cilju održavanja postojećih radnih mjesta za 
2025. godinu, način dodjele finansijske pomoći, analiza efekata
kao i način izvještavanja. 

Član 2. 
(Značenje pojedinih izraza) 

Pojmovi navedeni u ovoj Uredbi imaju sljedeća značenja: 
a) Finansijska pomoć poslodavcima, obrtima i ostalim

samostalnim djelatnostima iz ove uredbe predstavlja 
dodjelu finansijskih sredstava u cilju održavanja
postojećih radnih mjesta za 2025. godinu, koja se
uplaćuju na transakcijske račune korisnika finansijske
pomoći prema uslovima propisanim ovom uredbom. 

b) Poslodavci, obrti i ostale samostalne djelatnosti su 
djelatnosti koji imaju dodijeljen ID broj i organizovani 
su u skladu sa sljedećim zakonima donesenim na nivou
Federacije BiH: 
- Zakonom o privrednim društvima; 
- Zakonom o obrtu i srodnim djelatnostima u 

Federaciji BiH; 
- Zakonom o unutrašnjoj trgovini Federacije BiH; 
- Zakonom o ugostiteljskoj djelatnosti; 
- Zakonom o turističkoj djelatnosti i 
- Ostalim zakonima donesenim na nivou 

Federacije BiH i/ili kantona u Federaciji BiH po 
kojima se organizuju samostalne djelatnosti u 
Federaciji BiH. 

c) Korisnici finansijske pomoći po ovoj uredbi su pravna
i fizička lica koja su registrovana u skladu sa zakonima
iz člana 2. tačka b) ove uredbe koja ispunjavaju uslove
definisane Uredbom. 

d) Dodjela finansijske pomoći se odnosi na refundaciju 
već isplaćenog dijela doprinosa za zaposlene radnike
za period od 01.01.2025. do 31.12.2025. godine (u 
daljem tekstu: predmetni period). 

Član 3. 
(Cilj dodjele finansijske pomoći) 

Cilj dodjele finansijske pomoći korisnicima iz člana 2. tačka
c) ove uredbe je održivost korisnika finansijske pomoći, očuvanje
postojećih radnih mjesta i osiguranje podrške likvidnosti za
predmetni period. 

POGLAVLJE II - USLOVI ZA DODJELU FINANSIJSKE 
POMOĆI 

Član 4. 
(Finansijska sredstva) 

Ukupna finansijska sredstva za provedbu ove uredbe su 
osigurana u Budžetu Federacije Bosne i Hercegovine za 2025.



Srijeda, 5. 2. 2025. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 8 - Stranica 13 

godinu na razdjelu 50, glava 5001 Federalnog ministarstva 
razvoja, poduzetništva i obrta (u daljem tekstu: Ministarstvo) u
iznosu od 100.000.000,00 KM (slovima: jedna stotina miliona 
konvertibilnih maraka) za dodjelu finansijske pomoći korisnicima
definisanim u članu 2. tačka c) ove uredbe. 

Član 5. 
(Namjena finansijske pomoći) 

(1) Sredstva finansijske pomoći po ovoj uredbi namijenjena su
održavanju postojećih radnih mjesta za 2025. godinu za 
zaposlene radnike kod korisnika iz člana 2. tačka c) ove
uredbe koji ispunjavaju uslove iz člana 7. ove uredbe za
predmetni period po definisanoj metodologiji. 

(2) Sredstva finansijske pomoći po ovoj uredbi koristit će se za
refundaciju isplaćenog dijela doprinosa za broj radnika koji 
je korisnik imao zaključno sa 30.11.2024. godine, a koji su
imali neto platu manju od 1.000,00 KM i koji imaju 
kontinuitet u prijavi osiguranja radnika tokom 2025. godine. 

Član 6. 
(Dodjela sredstava) 

(1) Finansijska pomoć iz ove uredbe dodjeljuje se korisnicima iz
člana 2. tačka c) ove uredbe, na osnovu Odluke Vlade
Federacije BiH o raspodjeli sredstava iz Budžeta Federacije
BiH za 2025. godinu sa razdjela 50, glava 5001 Ministarstvu, 
a isplaćuje mjesečno, odnosno, najkasnije 45 dana od 
završetka tekućeg mjeseca 2025. godine. 

(2) Finansijska pomoć se dodjeljuje na osnovu uslova propisanih
ovom uredbom i po definisanoj metodologiji. 

(3) Korisnici finansijske pomoći iz člana 2. tačka c) ove uredbe
će koristiti sredstva kao refundaciju već isplaćenog dijela
doprinosa za predmetni period, a rezultati, odnosno, efekti 
finansijske pomoći korisnicima iz člana 2. tačka c) ove
uredbe će biti prezentovani u sklopu konačnog izvještaja o
dodijeljenoj finansijskoj pomoći sa analizom efekata iste iz 
člana 16. i 17. ove uredbe. 

Član 7. 
(Uslovi za dodjelu finansijske pomoći korisnicima) 
Finansijska pomoć koja se dodjeljuje korisnicima iz člana 2.

tačka c) ove uredbe će se dodijeliti korisnicima, na osnovu
podataka dobivenih od Porezne uprave Federacije BiH, a koji 
kumulativno ispunjavaju sljedeće uslove: 

a) imaju sjedište na teritoriji Federacije BiH; 
b) imaju najmanje jednog (1) zaposlenog radnika na dan 

30.11.2024. godine koji je imao neto platu manju od 
1.000,00 KM i najmanje jednog (1) zaposlenog radnika 
na kraju tekućeg mjeseca 2025. godine; 

c) imaju ostvarenu neto dobit od poslovanja (privredna 
društva) odnosno dohodak od samostalne djelatnosti
(obrti i ostale samostalne djelatnosti) u posljednjem 
finansijskom izvještaju manju od 6.500,00 KM po 
zaposlenom radniku (prosječan broj radnika u 2024.
godini); 

d) nemaju neizmirenih obaveza po osnovu doprinosa i 
poreza, zaključno sa krajem prethodnog mjeseca u
odnosu na mjesec 2025. godine za koji se isplaćuje
plata; 

e) čiji su transakcijski računi aktivni; 
f) koji su očuvali postojeća radna mjesta. 
Pod ovim pojmom se misli na one koji na kraju tekućeg

mjeseca u 2025. godini imaju isti ili veći broj zaposlenih radnika
od broja zaposlenih radnika na dan 30.11.2024. godine. Pravo na 
refundaciju omogućeno je i korisnicima koji imaju eventualno
umanjenje broja radnika u odnosu na broj radnika na dan 
30.11.2024. godine: 

- Mikro i mala preduzeća i obrtnici i ostale samostalne
djelatnosti (do 50 zaposlenih) koji imaju maksimalno 

30% manje zaposlenih, a zbog okolnosti na koje 
poslodavac nije mogao uticati, 

- Ostali poslodavci (50 i više zaposlenih) do 10% manje
zaposlenih, a zbog okolnosti na koje poslodavac nije 
mogao uticati, 

- Izuzetno poslodavci izvoznici koji zbog poremećaja na
tržištu imaju više od 20% pada prihoda u odnosu na isti
mjesec prethodne godine mogu se obratiti Federalnom 
ministarstvu finansija za odobrenje na refundaciju i u 
slučaju kada imaju više od 10% manje zaposlenih. 

U svim ovim slučajevima će se sredstva koristiti za namjenu
kao što je opisano u članu 5. stav (2) ove uredbe umanjeno za
eventualni smanjeni broj radnika za tekući mjesec. Eventualni
smanjeni broj radnika će biti smješten u platni razred opisan u
članu 13. ove uredbe u kojem poslodavac ima najviše radnika. U
slučaju istog broja radnika u platnim razredima opisanim u članu
13. ove uredbe refundacija će se obračunati prema platnom razredu
koji je povoljniji za korisnike finansijske pomoći. 

U slučaju da je potencijalni korisnik smanjio broj radnika za
više od odobrenog postotka na kraju tekućeg mjeseca u 2025.
godini, nema pravo na refundaciju za taj mjesec, ali je omogućeno
ostvarivanje prava na refundaciju za sljedeći mjesec ukoliko ispuni
uslov koji se odnosi na očuvanje postojećih radnih mjesta. 

Član 8. 
(Izuzeće od prava na dodjelu finansijske pomoći) 

Pravo na dodjelu finansijske pomoći u skladu sa ovom
uredbom, a na osnovu podataka dobivenih od Porezne uprave 
Federacije BiH, nemaju sljedeći korisnici iz člana 2. tačka c) ove
uredbe: 

a) koji nemaju najmanje jednog (1) zaposlenog radnika na 
dan 30.11.2024. godine koji je imao neto platu manju 
od 1.000,00 KM i najmanje jednog (1) zaposlenog 
radnika na kraju tekućeg mjeseca 2025. godine; 

b) koji imaju ostvarenu neto dobit od poslovanja 
(privredna društva) odnosno dohodak od samostalne 
djelatnosti (obrti i ostale samostalne djelatnosti) u 
posljednjem finansijskom izvještaju veću od 6.500,00
KM po zaposlenom radniku (prosječan broj radnika u
2024. godini); 

c) koji imaju dospjele, a neizmirene obaveze po osnovu 
doprinosa i poreza, zaključno sa krajem prethodnog
mjeseca u odnosu na mjesec 2025. godine za koji se 
isplaćuje plata; 

d) čiji transakcijski računi nisu aktivni; 
e) koji nisu očuvali radna mjesta kako je to propisano u

članu 7. ove uredbe, a odnosi se na očuvanje radnih 
mjesta i mogućnost smanjenja broja radnika; 

f) rudnici uglja, tekstilna, kožna i industrija obuće i
niskoakumulacijske djelatnosti tradicionalnih, starih 
zanata koji na osnovu Zakona o doprinosima imaju 
povlaštenu stopu doprinosa; 

g) kojima je u inspekcijskom nadzoru izvršenom od
strane Porezne uprave Federacije BiH od dana stupanja 
na snagu ove uredbe u 2025. godini utvrđeno da ne
posluju u skladu sa zakonskim propisima Porezne 
uprave Federacije BiH; 

h) djelatnosti organizacije igara na sreću, namjenske 
industrije i proizvodnje duhanskih proizvoda. 

Član 9. 
(Maksimalni dozvoljeni iznos finansijske pomoći) 

Ukupan iznos finansijske pomoći po jednom korisniku iz
člana 2. tačka c) ove uredbe iznosi maksimalno 250.000,00 KM
(dvije stotine pedeset hiljada KM). 

U slučaju da zbog velikog broja potencijalnih korisnika
finansijske pomoći, ukupna finansijska sredstva, osigurana Budže-



Broj 8 - Stranica 14 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 5. 2. 2025. 

tom Federacije Bosne i Hercegovine za 2025. godinu za provedbu 
ove uredbe u iznosu od 100.000.000,00 KM ne budu dostatna, 
proporcionalno će se umanjiti sredstva svim potencijalnim
korisnicima finansijske pomoći. 

Vlada Federacije BiH zadržava pravo da može izdvojiti
dodatna sredstva za implementaciju ove uredbe u skladu sa 
finansijskim mogućnostima. 

Član 10. 
(Objave u vezi dodjele finansijske pomoći) 

Na osnovu metodologije dodjele finansijske pomoći,
Ministarstvo će objaviti konačne Odluke o dodjeli finansijske
pomoći korisnicima iz člana 2. tačka c) ove uredbe u "Službenim
novinama Federacije BiH" najkasnije 45 dana po okončanju
tekućeg mjeseca u 2025. godini. 

Konačne liste korisnika finansijske pomoći, će se objaviti na
web stranicama Vlade Federacije BiH iMinistarstva po okončanju
tekućeg mjeseca u 2025. godini. 

Član 11. 
(Mehanizam za dodjelu finansijske pomoći) 

Ministarstvo će na osnovu pribavljenih podataka iz službenih
evidencija Porezne uprave Federacije BiH izvršiti dodjelu
finansijske pomoći na transakcijske račune korisnika finansijske
pomoći definisanih u članu 2. tačka c) ove uredbe. 

POGLAVLJE III - NAČIN DODJELE FINANSIJSKE
POMOĆI POSLODAVCIMA, OBRTIMA I OSTALIM
SAMOSTALNIM DJELATNOSTIMA 

Član 12. 
(Provođenje postupka dodjele finansijske pomoći) 

(1) Porezna uprava Federacije BiH će po zahtjevu Ministarstva
iz službenih evidencija obezbijediti popis korisnika
definisanih u članu 2. tačka c) ove uredbe, sa brojem
zaposlenih radnika i iznosima neto plate za novembar 2024. 
godine. 

(2) Porezna uprava Federacije BiH će po zahtjevu Ministarstva
iz službenih evidencija obezbijediti podatke o broju
zaposlenih i iznosima neto plate potencijalnih korisnika 
finansijske pomoći iz člana 2. tačka c) ove uredbe, po
okončanju tekućeg mjeseca 2025. godine, broj i status
transakcijskih računa i druge relevantne podatke
potencijalnih korisnika finansijske pomoći iz člana 2. tačka
c) ove uredbe. 

(3) Svi korisnici iz člana 2. tačka c) ove uredbe koji ispune
prethodno definisane uslove naći će se na Konačnoj listi
korisnika finansijske pomoći. 

(4) Ministarstvo će na svojoj internet stranici objaviti Konačnu
listu korisnika finansijske pomoći iz člana 2. tačka c) ove
uredbe po okončanju obrade podataka za tekući mjesec u
2025. godini uz mogućnost ulaganja prigovora. 

(5) Korisnici iz člana 2. tačka c) ove uredbe mogu uložiti
prigovor Ministarstvu u roku od 8 dana od dana objave 
Konačne liste korisnika iz stava (4) ovog člana. Prigovor ne
odlaže izvršenje Odluke. 

(6) Korisnici iz člana 2. tačka c) ove uredbe kojima bude usvojen
prigovor će se naći na Konačnoj listi korisnika finansijske
pomoći u narednom mjesecu uz napomenu da je prigovor
usvojen za predmetni mjesec prigovora. 

(7) Korisnici iz člana 2. tačka c) ove uredbe koji ne žele da prime
finansijsku pomoć po ovoj uredbi, imaju mogućnost da
pismeno obavijeste Ministarstvo u roku od 8 dana o istom. 

Član 13. 
(Koeficijenti za obračun finansijske pomoći) 

Visina iznosa koji se dodjeljuje na ime finansijske pomoći,
izračunava se množenjem jedinične vrijednosti koeficijenta sa
brojem zaposlenih radnika kako slijedi: 

- koeficijent 1 u iznosu od 50,00 KM - za sve zaposlene 
radnike kod korisnika iz člana 2. tačka c) ove uredbe 
kojima su uplaćivani doprinosi na neto platu od 800,01
do 999,99 KM na dan 30.11.2024. godini; 

- koeficijent 2 u iznosu od 100,00 KM - za sve zaposlene 
radnike kod korisnika iz člana 2. tačka c) ove uredbe
kojima su uplaćivani doprinosi na neto platu od 700,01 
do 800,00 KM na dan 30.11.2024. godini; 

- koeficijent 3 u iznosu od 150,00 KM - za sve zaposlene 
radnike kod korisnika iz člana 2. tačka c) ove uredbe
kojima su uplaćivani doprinosi na neto platu od 620,01
do 700,00 KM na dan 30.11.2024. godini; 

- koeficijent 4 u iznosu od 300,00 KM - za sve zaposlene 
radnike kod korisnika iz člana 2. tačka c) ove uredbe
kojima su uplaćivani doprinosi na neto platu do 620,00
KM na dan 30.11.2024. godini. 

Član 14. 
(Mehanizam za dodjelu finansijske pomoći) 

(1) Vlada Federacije BiH, na prijedlog Ministarstva donosi 
Odluke o utvrđivanju konačnih lista korisnika finansijske
pomoći na mjesečnom nivou. 

(2) Konačne liste korisnika finansijske pomoći iz stava (1) ovog
člana minimalno sadrže: naziv i sjedište korisnika finansijske 
pomoći, broj zaposlenih za navedeni mjesec u 2025. godini
podijeljenih u kategorije zaposlenih definisanim u članu 13.
i iznos dodijeljenih sredstava na ime finansijske pomoći. 

(3) Konačne liste iz stava (1) ovog člana se objavljuju na internet 
stranicama Vlade Federacije BiH i Ministarstva. 

Član 15. 
(Transfer sredstava finansijske pomoći) 

Transfer sredstava finansijske pomoći na transakcijske
račune korisnika će izvršiti Union Banka u saradnji sa Federalnim
ministarstvom finansija i Ministarstvom u skladu sa članom 6. stav
(1), nakon donošenja konačnih odluka iz člana 14. ove uredbe. 

Ministarstvo je dužno da, na osnovu podataka dobivenih od
Porezne uprave Federacije BiH, pripremi i dostavi podatke za unos 
i obradu u formatu koji će predložiti Federalno ministarstvo 
finansija i Union Banka, te u prilogu dostavi i odluke o izdatku 
sredstava finansijske pomoći sa popisom korisnika i visinom
dodijeljenih sredstava. 

POGLAVLJE IV - ANALIZA EFEKATA I 
IZVJEŠTAVANJE 

Član 16. 
(Analiza efekata) 

(1) Ministarstvo će na osnovu pribavljenih podataka iz službenih
evidencija Porezne uprave Federacije BiH izvršiti analizu
efekata na način da će se izvršiti upoređivanje broja
zaposlenih kod korisnika sredstava referišući se na svrhu
dodjele finansijske pomoći korisnicima, a to je održivost
korisnika finansijske pomoći iz člana 2. tačka c) ove uredbe,
očuvanje radnih mjesta i osiguranje podrške likvidnosti za
2025. godinu. 

(2) Nadzor je sadržan u činjenici da će sredstva biti isplaćena
isključivo korisnicima koji budu ispunili uslove iz člana 7.
ove uredbe. 

Član 17. 
(Izvještavanje) 

Ministarstvo će dostaviti Vladi Federacije BiH do
30.04.2026. godine konačni izvještaj o dodijeljenoj finansijskoj
pomoći sa analizom efekata iste. 



Srijeda, 5. 2. 2025. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 8 - Stranica 15 

POGLAVLJE V - PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Član 18. 
(Stupanje na snagu) 

Ova uredba stupa na snagu narednog dana od dana objave u 
"Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 53/2025 
04. februara 2025. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, s. r. 
 

156 
Na temelju članka 19. stavak (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94,
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), a u svezi s člankom 9. stavak (3)
Uredbe o vršenju ovlasti u gospodarskim društvima sa
sudjelovanjem državnog kapitala iz nadležnosti Federacije Bosne 
i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 20/16, 3/17,
9/17, 69/17, 96/17 i 101/22), Vlada Federacije Bosne i Herce-
govine, na 171. žurnoj sjednici, održanoj 04.02.2025. godine,
donosi 

ODLUKU 
O DAVANJU PRETHODNE SUGLASNOSTI SKUPŠTINI
GOSPODARSKOG DRUŠTVA JP ELEKTROPRIVREDA

BiH D.D. - SARAJEVO ZA RAZRJEŠENJE ČLANA
NADZORNOG ODBORA GOSPODARSKOG DRUŠTVA

JP ELEKTROPRIVREDA BiH D.D. - SARAJEVO ISPRED 
DRŽAVNOGKAPITALA 

I. 
Vlada Federacije Bosne i Hercegovine daje prethodnu 

suglasnost Skupštini Gospodarskog društva JP Elektroprivreda
BiH d.d. - Sarajevo za razrješenje Eldara Aganovića, člana
Nadzornog odbora Gospodarskog društva JP Elektroprivreda BiH
d.d. - Sarajevo ispred državnog kapitala, radi podnesene ostavke. 

II. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 50/2025 
04. veljače 2025. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, v. r. 
 

 
На основу члана 19. став (2) Закона о Влади Федерације

Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ",
бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06), а у вези са чланом 9.
став (3) Уредбе о вршењу овлаштења у привредним
друштвима са учешћем државног капитала из надлежности
Федерације Босне и Херцеговине ("Службене новине
Федерације БиХ", бр. 20/16, 3/17, 9/17, 69/17, 96/17 и 101/22),
Влада Федерације Босне и Херцеговине, на 171. хитној
сједници, одржаној 04.02.2025. године, доноси 

ОДЛУКУ 
О ДАВАЊУПРЕТХОДНЕ САГЛАСНОСТИ
СКУПШТИНИПРИВРЕДНОГ ДРУШТВА ЈП
ЕЛЕКТРОПРИВРЕДА БиХ Д.Д. - САРАЈЕВО ЗА
РАЗРЈЕШЕЊЕ ЧЛАНАНАДЗОРНОГ ОДБОРА

ПРИВРЕДНОГ ДРУШТВА ЈП ЕЛЕКТРОПРИВРЕДА
БиХ Д.Д. - САРАЈЕВО ИСПРЕД ДРЖАВНОГ

КАПИТАЛА 

I 
Влада Федерације Босне и Херцеговине даје претходну

сагласност Скупштини Привредног друштва ЈП Електро-
привреда БиХ д.д. - Сарајево за разрјешење Елдара
Агановића, члана Надзорног одбора Привредног друштва ЈП

Електропривреда БиХ д.д. - Сарајево испред државног
капитала, ради поднесене оставке. 

II 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће

се у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 50/2025 
04. фебруара 2025. године 

Сарајево 
Премијер 

Нермин Никшић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 19. stav (2) Zakona o Vladi Federacije

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94,
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), a u vezi sa članom 9. stav (3)
Uredbe o vršenju ovlaštenja u privrednim društvima sa učešćem
državnog kapitala iz nadležnosti Federacije Bosne i Hercegovine
("Službene novine Federacije BiH", br. 20/16, 3/17, 9/17, 69/17,
96/17 i 101/22), Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, na 171. 
hitnoj sjednici, održanoj 04.02.2025. godine, donosi 

ODLUKU 
ODAVANJU PRETHODNE SAGLASNOSTI SKUPŠTINI
PRIVREDNOG DRUŠTVA JP ELEKTROPRIVREDA BiH

D.D. - SARAJEVO ZA RAZRJEŠENJE ČLANA
NADZORNOG ODBORA PRIVREDNOG DRUŠTVA JP
ELEKTROPRIVREDA BiH D.D. - SARAJEVO ISPRED 

DRŽAVNOGKAPITALA 

I. 
Vlada Federacije Bosne i Hercegovine daje prethodnu 

saglasnost Skupštini Privrednog društva JP Elektroprivreda BiH
d.d. - Sarajevo za razrješenje Eldara Aganovića, člana Nadzornog
odbora Privrednog društva JP Elektroprivreda BiH d.d. - Sarajevo 
ispred državnog kapitala, radi podnesene ostavke. 

II. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 50/2025 
04. februara 2025. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, s. r. 
 

157 
Na temelju članka 19. stavak (2) Zakona o Vladi Federacije

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94,
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), a u svezi s člankom 10. Uredbe o
vršenju ovlasti u gospodarskim društvima sa sudjelovanjem
državnog kapitala iz nadležnosti Federacije Bosne i Hercegovine
("Službene novine Federacije BiH", br. 20/16, 3/17, 9/17, 69/17,
96/17 i 101/22), Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, na 171. 
žurnoj sjednici, održanoj 04.02.2025. godine, donosi 

ODLUKU 
O DAVANJU PRETHODNE SUGLASNOSTI SKUPŠTINI
GOSPODARSKOG DRUŠTVA JP ELEKTROPRIVREDA
BiH D.D. - SARAJEVO ZA IMENOVANJE VRŠITELJA

DUŽNOSTI ČLANA NADZORNOG ODBORA
GOSPODARSKOG DRUŠTVA JP ELEKTROPRIVREDA
BiH D.D. - SARAJEVO ISPRED DRŽAVNOGKAPITALA 

I. 
Daje se prethodna suglasnost Skupštini Gospodarskog

društva JP Elektroprivreda BiH d.d. - Sarajevo za imenovanje 
Zlatka Terzića vršitelja dužnosti člana Nadzornog odbora
Gospodarskog društva JP Elektroprivreda BiH d.d. - Sarajevo 
ispred državnog kapitala, do okončanja natječajne procedure, a 
najduže na vremensko razdoblje do najviše tri mjeseca, počev od
dana stupanja na snagu Odluke Skupštine Gospodarskog društva


